PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля  2019 г.                                                                   № 6-п

с. Весеннее

Об утверждении Перечня
Основных видов общественных

работ на территории администрации

Весенненского сельсовета на 2019 год

             В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 « О занятости населения в Российской Федерации» ( с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации  от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» (с последующими изменениями), приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11.02.2013 № 52Н «Об утверждении федерального государственного стандарта государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.12.2018 №630 « Об утверждении Перечня основных видов общественных работ в Республике Хакасия на 2019 год», в целях создания условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения  временной занятости безработных и ищущих работу граждан, администрация Весенненский сельсовет
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить Перечень основных видов общественных работ на территории

            Весенненского сельсовета на 2019 год (приложение).

           2.Рекомендовать работодателям при возникновении потребности в проведении

            Работ, не требующих квалификации, своевременно представлять информацию о

            Наличии свободных рабочих мести вакантных должностей в отдел по Усть-

            Абаканскому району Государственного казенного учреждения Республики

             Хакасия «Центр занятости населения» для организации общественных работ.

             3.Специалисту администрации Весенненского сельсовета разместить настоящее

             постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

            4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой Глава

             Весенненского сельсовета В.В. Иванов.

Глава

Весенненского сельсовета                                                     В.В.Иванов

Приложение

Утвержден постановлением

администрации Весенненского сельсовета

21.02.2019 № 6-п

ПЕРЕЧЕНЬ

основных видов общественных работ в администрации Весенненского сельсовета на 2019 год

1. Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных труб.

2. Проведение сельскохозяйственных работ.

3. Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции.

4. Озеленение и благоустройство территорий.

5. Уход за престарелыми, инвалидами и больными.

6. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул.

7. Проведение мероприятий общественно- культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, и т.д.).

8. Другие направления трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки.

Глава

Весенненского сельсовета                                             В.В.Иванов